
DELIBERA INCARICO FORMAZIONE E SUPPORTO FABRIZIO SOTGIU pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1412 del 12.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO
che con deliberazione del Direttore Generale n. 1175 del 20 ottobre 2011 si affidava al
Ragioniere Fabrizio Sotgiu, un incarico di consulenza e assistenza fiscale sugli adempimenti
di competenza dei Servizi Aziendali Bilancio, Personale e della Gestione Giuridica ed
Economica della Medicina Convenzionata, riguardanti in particolare le imposte
IRPEF,IRAP,IVA,IRES, l'applicazione delle stesse alle operazioni di gestione, la compilazione
e trasmissione telematica delle dichiarazioni annuali, la verifica degli avvisi bonari e delle
cartelle esattoriali conseguenti al controllo delle dichiarazioni da parte dell'Agenzia delle
Entrate;
che con la deliberazione si approvava la convenzione regolante le modalità ed il compenso
dell'incarico;

RITENUTO
di revocare la deliberazione e convenzione citate in quanto riferite ad una attività che non
rappresenta le reali esigenze dell'Azienda;
di affidare allo stesso professionista un incarico di formazione e supporto alle attività fiscali
aziendali, specificato nella convenzione allegata alla presente, che consenta la risoluzione
delle problematiche interpretative e pratiche;
di confermare lo stesso compenso previsto nella deliberazione citata pari a Euro 10.000,00
oltre l'iva e i contributi previdenziali nella misura di legge;

RITENUTO pertanto di approvare la convenzione allegata e di dare atto che la decorrenza
sarà di un anno dalla data di adozione della presente deliberazione;

DATO ATTO che la spesa complessiva dell'incarico è pari a Euro 12.584,00 di cui Euro
10.000,00 per compenso, Euro 2.100,00 iva su compenso, Euro 400,00 contributo
previdenziale INPS 4% sul compenso, Euro 84,00 iva sul contributo previdenziale;

CONSIDERATO che il compenso riconosciuto è ritenuto congruo in relazione alla tipologia
delle prestazioni professionali qualificate richieste, alla complessità delle attività di verifica e
controllo e al periodo di affidamento dell'incarico;

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE D.G. N. 1175 DEL 20/10/2011

AFFIDAMENTO INCARICO FORMAZIONE E SUPPORTO

ATTIVITA' FISCALI AZIENDALI



DELIBERA INCARICO FORMAZIONE E SUPPORTO FABRIZIO SOTGIU pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)- di revocare la deliberazione del Direttore Generale n. 1175 del 20 ottobre 2011 e la
convenzione allegata alla stessa;

2)- di affidare al Ragioniere Fabrizio Sotgiu l'incarico di formazione e supporto alle attività
fiscali aziendali come specificato nella convenzione allegata alla presente deliberazione;

3)- di dare atto che la spesa complessiva di Euro 12.584,00 risulta già imputata al conto
0506030103 del bilancio aziendale con la deliberazione revocata al punto 1;

4)- di stabilire che l'incarico ha la durata di un anno decorrente dalla data di adozione della
presente deliberazione;

5) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione

f.to Irene Ladu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA INCARICO FORMAZIONE E SUPPORTO FABRIZIO SOTGIU pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 12.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


